Procesal, teniendo en cuenta la índole de las secuelas
físicas detectadas, su gravedad y su repercusión en la vida de relación y
laboral de la damnificada de acuerdo a sus circunstancias personales y a

su edad al momento del hecho (45 años), habré de admitir por daño
físico la suma de pesos diez millones quinientos mil ($10.500.000),
ello conforme artículo 165 del Código Procesal.

5.b. Daño psicológico.
El demandante reclama por el daño psíquico ocasionado por

el siniestro, así como por el reconocimiento de un monto para su
tratamiento.

Ahora bien, el perjuicio psicológico se configura mediante la